
HỘI LHPN TỈNH THÁI BÌNH 

BAN THƯỜNG VỤ 

 

Số:        /KH-BTV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thái Bình, ngày     tháng     năm 2025 
                 

KẾ HOẠCH                                                                                                                         

Tổng kết Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025”;  

Tổng kết Chương trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-HLHPNVN ngày 

13/10/2021 của Chính phủ, Hội Nông dân Việt Nam và Hội Liên hiệp Phụ nữ 

Việt Nam về tuyên truyền, vận động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm 

chất lượng, an toàn vì sức khỏe cộng đồng, phát triển bền vững giai đoạn 2021-2025”; 

Giao lưu mô hình phát triển kinh tế 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2025, Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) tỉnh 

tổ chức Hội nghị Tổng kết Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025”; 

Tổng kết Chương trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-HLHPNVN ngày 

13/10/2021 của Chính phủ, Hội Nông dân Việt Nam và Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt 

Nam về tuyên truyền, vận động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm chất lượng, 

an toàn vì sức khỏe cộng đồng, phát triển bền vững giai đoạn 2021-2025” và Giao 

lưu mô hình phát triển kinh tế như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá tổng kết Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025” 

(sau đây gọi tắt là Đề án 939); Chương trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-

HLHPNVN ngày 13/10/2021 của Chính phủ, Hội Nông dân Việt Nam và Hội LHPN 

Việt Nam về tuyên truyền, vận động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm chất 

lượng, an toàn vì sức khỏe cộng đồng, phát triển bền vững giai đoạn 2021-2025” (sau 

đây gọi tắt là Chương trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-HLHPNVN); đồng 

thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, tuyên truyền, vận 

động hội viên, phụ nữ sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn trong những 

năm tiếp theo; 

- Khen thưởng các điển hình tập thể, cá nhân phụ nữ tiêu biểu, xuất sắc trong 

thực hiện Đề án 939 và Chương trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-

HLHPNVN; cổ vũ, động viên cán bộ, hội viên, phụ nữ phát huy truyền thống đoàn 

kết, năng động, sáng tạo, mạnh dạn đầu tư phát triển sản xuất, kinh doanh vươn lên 

làm giầu chính đáng; 

- Giao lưu các mô hình phát triển kinh tế; 

- Nội dung, hình thức tổ chức hội nghị đảm bảo thiết thực, phù hợp, đạt kết quả.  

II. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ 

1. Đại biểu mời  

- Trung ương Hội LHPN Việt Nam; 
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- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; lãnh đạo Hội đồng nhân dân; lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân tỉnh; 

- Lãnh đạo một số sở, ban, ngành, đơn vị; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính 

trị - xã hội tỉnh; 

- Phóng viên Báo Thái Bình. 

2. Đại biểu triệu tập 

- Ủy viên Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh;  

- Cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh và 8 huyện, thành phố; 

- Chủ tịch Hội LHPN 242 xã, phường, thị trấn; 

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng; 

- Các thành viên tham gia giao lưu. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian:  Dự kiến ½ ngày, từ 7h30 ngày 15/4/2025 (thứ Ba) 

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Thái Bình 

(Số 235 phố Hai Bà Trưng, thành phố Thái Bình) 

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Trình bày Báo cáo tổng kết Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-

2025”; Chương trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-HLHPNVN. 

2. Trưng bày sản phẩm “Phụ nữ sáng tạo, khởi nghiệp”; 

3. Phát biểu tham luận của đại biểu; 

4. Giao lưu các mô hình phát triển kinh tế. 

5. Khen thưởng; 

6. Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương Hội LHPN Việt Nam, tỉnh Thái Bình; 

7. Bế mạc hội nghị. 

V. THAM LUẬN 

1. Hội LHPN huyện Hưng Hà: Kết quả chỉ đạo thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ 

nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025” và phát huy vai trò của kinh tế tập thể. 

2. Hội LHPN xã Thanh Tân, huyện Kiến Xương: Hỗ trợ phụ nữ phát triển 

kinh tế, giảm nghèo. 

3. Tổ hợp tác Kèn đồng Hương Lúa, thôn Cam Đoài xã Thụy Liên, huyện 

Thái Thụy: Kết quả hoạt động của Tổ hợp tác, những thuận lợi, khó khăn và hướng 

phát triển. 
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VI. TRƯNG BÀY SẢN PHẨM CỦA CÁC HỢP TÁC XÃ, TỔ HỢP TÁC 

1. Địa điểm trưng bày: Sảnh hội trường tầng 1 Trung tâm Hội nghị tỉnh 

2. Số lượng: 8 bàn trưng bày sản phẩm của Hội LHPN 8 huyện thành phố (mỗi 

đơn vị 01 bàn). Mỗi đơn vị từ 10 sản phẩm trở lên. 

3. Nội dung trưng bày 

- Sản phẩm của các Hợp tác xã, tổ hợp tác, các mô hình do Hội LHPN các cấp 

hỗ trợ thành lập; 

- Sản phẩm là các mặt hàng tiểu thủ công nghiệp; hàng thủ công mỹ nghệ do 

phụ nữ sản xuất góp phần phát triển kinh tế, giảm nghèo bền vững; 

- Các sản phẩm OCOP thế mạnh của địa phương; 

- Sản phẩm của phụ nữ khởi nghiệp đã thành công như thực phẩm, thủy hải 

sản, rau củ quả sạch, sản phẩm đã qua chế biến, các sản phẩm đặc sản...được sản xuất 

ở địa phương.  

4.  Trang trí khu trưng bày sản phẩm: Các sản phẩm trưng bày có biển sản 

phẩm và xuất sứ sản phẩm (thống nhất mẫu biển tên do Hội LHPN tỉnh chuẩn bị). 

VII. GIAO LƯU CÁC MÔ HÌNH PHÁT TRIỂN KINH TẾ 

1. Số lượng: 4 mô hình thuộc 4 huyện. Mỗi mô hình có từ 10 - 20 thành viên 

biểu diễn. Mỗi tiết mục tối đa 12 phút. 

1.1. Mô hình tổ hợp tác Trống hội, xã Hồng Bạch, huyện Đông Hưng: Biểu 

diễn múa lân kết hợp trống hội và múa quạt; 

1.2. Mô hình Sản xuất rau an toàn xã Quỳnh Hải, huyện Quỳnh Phụ: Tiểu 

phẩm chèo về sản xuất rau an toàn; 

1.3. Mô hình Phụ nữ phát triển kinh tế của xã Thái Phương, huyện Hưng Hà: 

Hát chèo về phát triển kinh tế; 

1.4. Mô hình Phụ nữ xây dựng nông thôn mới Hội LHPN xã Hồng Vũ, 

huyện Kiến Xương: Hát múa về nông thôn mới 

2. Kinh phí: Hội LHPN tỉnh hỗ trợ một phần kinh phí luyện tập và biểu diễn 

VIII. KHEN THƯỞNG 

1. Số lượng: 20 tập thể và cá nhân, gồm: 

- 17 tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu trong thực hiện Đề án 939 “Hỗ trợ 

phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025”; 

- 3 tập thể có thành tích tiêu biểu trong thực hiện sản xuất kinh doanh nông sản 

thực phẩm an toàn. 

 (Có phân bổ gửi kèm) 
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2. Hồ sơ khen thưởng gồm 

- Báo cáo thành tích: 02 bản (theo mẫu báo cáo thành tích gửi kèm) 

- Tờ trình đề nghị khen thưởng 

Hội LHPN các huyện, thành phố gửi hồ sơ khen thưởng về Hội LHPN tỉnh 

(qua đ/c Vũ Thị Tố Uyên - Chánh Văn phòng) trước ngày 01/4/2025. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội LHPN tỉnh 

- Giao Ban Gia đình, Xã hội - Kinh tế chủ trì tham mưu, xây dựng kế hoạch tổ 

chức Hội nghị. 

- Xây dựng báo cáo tổng kết thực hiện Đề án 939 và báo cáo Tổng kết Chương 

trình phối hợp số 01. 

- Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức Hội nghị và giao lưu các mô hình; 

- Khen thưởng các điển hình tập thể, cá nhân tiêu biểu. 

2. Hội LHPN các huyện, thành phố 

- Gửi báo cáo tổng kết Đề án 939 “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-

2025” và báo cáo tổng kết Chương trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-

HLHPNVN về Hội LHPN tỉnh (qua đồng chí Bùi Thị Hương - Phó Ban Gia đình, Xã 

hội - Kinh tế) trước ngày 01/4/2025. 

- Lựa chọn, hướng dẫn các tập thể, cá nhân được Hội LHPN khen thưởng viết 

báo cáo thành tích và tổng hợp gửi hồ sơ khen thưởng về Hội LHPN (theo mục VII. 

KHEN THƯỞNG của kế hoạch này). 

- Chuẩn bị bài tham luận và gửi về Hội LHPN tỉnh trước ngày 01/4/2025. 

Tham luận có độ dài khoảng 3 trang A4. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc Hội LHPN cơ sở có tiết mục giao lưu chuẩn bị 

nội dung theo yêu cầu. 

- Cung cấp tên các sản phẩm, xuất sứ các sản phẩm trưng bày về Hội LHPN 

tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Tổ chức - Chính sách, Luật pháp và Ban Gia đình, Xã hội 

- Kinh tế) trước ngày 01/4/2025 để Hội LHPN tỉnh chuẩn bị công tác tuyên truyền. 

- Phối hợp với Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh tổ chức hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết và biểu dương điển hình tiêu 

biểu trong Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025”, Tổng kết Chương 

trình phối hợp số 01/CTPH-CP-HNDVN-HLHPNVN ngày 13/10/2021 của Chính 

phủ, Hội Nông dân Việt Nam và Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về tuyên truyền, 
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vận động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm chất lượng, an toàn vì sức khỏe 

cộng đồng, phát triển bền vững giai đoạn 2021-2025”; Giao lưu các mô hình phát 

triển kinh tế của Hội LHPN tỉnh, đề nghị các ban chuyên môn, Hội LHPN các huyện, 

thành phố triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực, các ban Hội LHPN tỉnh; 

- Hội LHPN 8 huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, GĐXHKT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

  
 

Nguyễn Thị Minh Hiền 
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MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH CỦA TẬP THỂ) 

 
TÊN CƠ QUAN/ ĐƠN VỊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Địa danh, ngày    tháng     năm 20... 
 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH 

ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG……………1 

 

Tên đơn vị đề nghị khen thưởng 

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt) 

I. THÔNG TIN CHUNG 

- Đối với đơn vị: Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện 

tử; cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức (có tách biệt số liệu 

nam/nữ); chức năng, nhiệm vụ được giao. 

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC 

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng 

suất, chất lượng, hiệu quả... đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc chuyên 

đề thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại hiệu quả; 

những kinh nghiệm rút ra trong thực hiện nhiệm vụ 

 

XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY 

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên) 

 

 

 

 

TM. ĐƠN VỊ 
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên) 

 

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH 

KHEN THƯỞNG 
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên) 

 

  



7 
 

(MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH CỦA CÁ NHÂN) 
TÊN CƠ QUAN/ ĐƠN VỊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Địa danh, ngày    tháng     năm 20... 
 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH 

ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG……………1 

 

Tên cá nhân đề nghị khen thưởng 

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt) 

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH 

- Họ tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt): …………………… 

- Sinh ngày, tháng, năm: ………  Giới tính:  ………. Dân tộc:……………… 

- Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………… 

- Đơn vị công tác: ……………………………………………………………… 

- Số điện thoại liên lạc : …………………. Email:…………………..………… 

- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể):……………………………………… 

- Trình độ học vấn, chuyên môn, nghiệp vụ:…………………………………… 

- Học hàm, học vị, danh hiệu, giải thưởng (nếu có):…………………………… 

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC 

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng 

suất, chất lượng, hiệu quả... đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc chuyên 

đề thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại hiệu quả; 

những kinh nghiệm rút ra trong thực hiện nhiệm vụ...1. 

 

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG 

ĐƠN VỊ 
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên) 

 

 

NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH 
(Ký, ghi rõ họ tên) 

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH 

KHEN THƯỞNG 
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên) 

 

 

 

                                           

1
 Nếu cá nhân là thủ trưởng  đơn vị sản xuất, kinh doanh phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước; đảm 

bảo môi trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm. 



HỘI LHPN TỈNH THÁI BÌNH 

 

PHÂN BỔ ĐIỂN HÌNH TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-BTV ngày 14/3/2025 của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Thái Bình) 

 

Stt Đơn vị Tổng số 

Đề án 939 “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-

2025” 

CTPH Số 01 về tuyên 

truyền, vận động sản 

xuất, kinh doanh nông 

sản thực phẩm chất 

lượng, an toàn vì sức 

khỏe cộng đồng, phát 

triển bền vững 

Tập thể 
Cá nhân 

Là lãnh đạo Hợp 

tác xã/Tổ trưởng 

Tổ hợp tác 
Hội LHPN huyện Hội LHPN cơ sở Hội LHPN cơ sở 

1.  Đông Hưng 3 1 1 1  

2.  Hưng Hà 3 1 1 1  

3.  Thành phố 2 1 1   

4.  Quỳnh Phụ 3 1 1  1 

5.  Kiến Xương 2 1  1  

6.  Vũ Thư 2 1   1 

7.  Thái Thụy 3 1  1 1 

8.  Tiền Hải 2 1 1   

 Tổng số 20 8 5 4 3 

 

Lưu ý: Nếu đề nghị khen thưởng cho Hội LHPN xã thì không được đề nghị khen thưởng cho cán bộ Hội LHPN xã đó và ngược lại 
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